



סדר ט"ו בשבט

סדר הטעימות והפסוקים בליל ט"ו בשבט – ראש השנה לאילן, ע"פ סדר הפסוק ונוסף עליו תפילה על האתרוג מאת רבינו ה"בן איש חי" מספ"ל שו"ת חכמים (א, לו). והביא בספר ברכת אלהיו להור' אלהיו מאוליטוב משם הגר"מ חניו שכ' ועוד הודיעו רבאשו האדם עין השדה הטובות גם כן מה שראינו מרבותי נ"ע וסמרי הנזכר לעיל (סכו של חניו, רבי משה גלאנטי) שהיה נוהג בט"ו בשבט להדמות בכרכות פרי האילן ולהתפלל לה"ת יהודי עליו ועליו שנה טובה. והיו נוהגים לאכול ט"ו מיני פירות אלו. ועל כל פרי שיביאו כל אחד בפני עצמו שלא מדעת בעה"ב ללמוד פרק אחד מהיינו ח' פרקים דפיאה, ג' פרקים דביכודים, ד' פרקים דראש השנה, שהם ט"ו ע"ל.

פי ה' אלקיך מביאך אל ארץ טובה ארץ נחלי מים עינת ותהמת יצאים כפקעה ובהר: ארץ חטה ושערה ונפן ותאנה ורמון ארץ זית שמן ודבש: (דברים ח, ח)

תאנה

אל תיראו בהמות שדי כי דשאו נאות מדבר כי עץ נשא פרוו תאנה ונפן נתנו חילם: (ויאל, ב, כב) נצור תאנה יאכל פריה ושמר ארניו יכבד: (משלי כו, יח)

רמון

כחוט השני שפתתיך ומדברייך נאווה כפלה הרמון רקנתך מבעד לצמתך: (שה"ש ד, ג) שלחך פדום רמונים עם פרי מגדים כפרים עם נרדים: (שם, יג)

זית

ואתה תצוה את בני ישראל ויקחו אליך שמן זית זך פתית למאור להעלת נר תמיד: (שמות כ, ט) זית רענן יפה פרי תאר קרא ה' שמך לקול המוולה גדלה הצית אש עליה ורעו דליותיו: (דמיה, יא, טז)

תמר

צדיק כתמר יפרח כארוז בלבנון ישגה: (תהילים צב, ד) זאת קומתך דמתה לתמר ושריך לאשכולות: (שה"ש ג, ח)

חיטה

תמאת בקר וחלב צאן עם חלב פרים ואילים בני כשן ועתודים עם חלב כליות חטה ודם ענב תשתה חמר: (דברים לב, ד)

שעורה

ויבא גרעון והנה איש מספר לרעהו חלום ויאמר הנה חלום חלמתי והנה צליל לחם שערים מתהפך במחנה מדין ויבא עד האהל ויכהו ויפל ויהפכהו למעלה ונפל האהל: (שופטים יג)

גפן

גפן ממצרים תסיע הנגד גוים ותטעה: פנית לפניה ותשרש שרשיה ותמלא ארץ: כסו הרים צלה וענפיה ארוזי אל: תשלח קצורה עד ים ואל נהר וינגותיה: למה פרצת גדריה וארוה כל עברי דוד: יכרסמנה חויר מיער וזיו שדי ירענה: אלקים צבקות שוב נא הכט משמים ודאה ופקד גפן זאת: (תהילים פ, ט-טו)

תפילה על האתרוג

שמנים וטובים, ותברך את הגפנים שיצאיאו ענבים הרבה, שמנים וטובים, פרי שיקהה היין היוצא מהם מצוי לרב לכל עמך ישראל לקום בו מצות קדוש ומצות הכדלה בשפתות וימים טובים ויתקום בנו ובכל אחינו מקרא שכתוב: "לך אכל בשמחה לתמך ושתה בלב טוב יגד פי כבר רצה האלקים את מעשיך". "באתי לגני אחתי כלה אריתי מודי עם בשמי אכלתי יערי עם דבשי שתיתי ייני עם חלבי אכלו רעים שתו ושכרו דודים".

יהיו לרצון אמרי פי והגיון לבי לפניך ה' צורי ונצלי.

מצות נטילה עם הלולב כהג הסכות שיבא עלינו לחיים טובים ולשלום, כאשר צויתנו בתורתך על ידי משה עבדך: "ולקחתם לכם ביום הראשון פרי עץ הדר כפת תמרים וענף עץ עבת וערבי נחל". יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שתעזרנו ותסיענו לקום מצוה זו של נטילת לולב והדרס וערכה ואתרוג כתקנה בזמנה כהג הסכות שיבא עלינו לחיים טובים ולשלום, ותזמין לנו אתרוג יפה ומהדר ונקי ושלם וכשר כהלכתו.

יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו שתברך כל מיני האילנות היוצאים פרותיהם ברבוי,

ויאמר אלקים תדשא הארץ דשא עשב מזריע ורע עץ פרי עשה פרי למינו אשר זרעו בו על הארץ והיו כן: ותוצא הארץ דשא עשב מזריע ורע למינהו ועץ פרי אשר זרעו בו למינהו וירא אלקים כי טוב. (ב"פ)

יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שתברך כל אילנות האתרוג להוציא פרותיהם בעתם, ויוציאו אתרוגים טובים יפים ומתקדים ונקיים מכל מום. ולא יעלה בהם כל חזוית והיו שלמים, ולא יהי בהם שום חסרון, ואפילו עקיצת קרן. והיו מצויים לנו ולכל ישראל אחינו בכל מקום שהם, לקום בהם מצות נטילה עם